سائمن کرام! یہاں سیدنا محمد مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم نے ساعت فرمائی۔ اس میں اللہ تعالیٰ نے مسلمانوں کو مخاطب کرتے ہوئے فرمایا کہ بھائیو! اللہ بد میں تمہاری نصرت کر چکا ہے جب کہ تم کمرور تھے۔ اس آیت میں اُس جنگ کا ذکر ہے جو کہ 17 رمضان 2 ہجری بمطابق 14 مارچ 624ء کو میدان بدر میں لڑی گئی اور بلاشبہ اللہ تعالیٰ کی خاص نصرت و تائید سے مسلمان انتہائی کمزوری کے باوجود فتح یاب ہوئے۔ اس آیت میں اللہ تعالیٰ نے ”پیٹری“ فرمایا ہے، یعنی بَدْر نہیں فرمایا۔ فی بَدْر کی صورت میں یہ آیت صرف اور صرف بدر کے میدان میں لڑی جانے والی جنگ سے مخصوص ہو جاتی۔